
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

16 сентября 2020 г. № 270

г. Сухой Лог

Об утверждении графика проведения,
составов жюри, мест проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
№614-Д от 07 августа 2020 года, приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области №664-Д от 01 сентября 2020 
года, приказами Управления образования от 01 сентября 2015 г. № 411 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог» и от 19 февраля 2016 года № 76 «О внесении 
изменений и дополнений в приказ начальника Управления образования от 01 
сентября 2015 года № 411 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог», от 15 
сентября 2020 года № 269 «Об организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 2020- 
2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2020- 
2021 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (далее -  жюри олимпиады), для объективной 
проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками олимпиады 
(Приложение №2).

3. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2020- 
2021 учебном году (Приложение № 3)

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
ознакомить членов жюри с графиком проведения школьного этапа олимпиады



по каждому предмету, графиком проверки, разбора и апелляции олимпиадных 
работ всероссийской олимпиады школьников по предметам.

5. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) получить пакет документов для работы жюри у ответственного за 

олимпиаду в муниципальном общеобразовательном учреждении;
2) организовать деятельность жюри во время олимпиады;-
3) осуществить передачу протоколов работы жюри организатору 

олимпиады для их утверждения согласно графику;
4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с 

графиком.
6. Директору муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Центр дополнительного образования 
(Загудаева В.А.):

1)обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады до передачи в 
муниципальные общеобразовательные учреждения для тиражирования;

2) организовать рассылку, ответственным за организацию и проведение 
школьного этапа олимпиады в образовательных учреждениях в 2020-2021 
учебном году:

- олимпиадных заданий за день до дня проведения олимпиады по 
общеобразовательному предмету в 14.00 часов;

- ключей в день после проведения олимпиады в 14.00 часов (после 
проведения олимпиады);

3) обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Ю .С. Берсенева
Список рассылки: Загудаева В.А., Сайфутдинов Т.Н., М ОУ (по списку)



Технический 
труд 

5-11 
класс

Г еограф
ия 

5-11 
класс

И
нф

орм
атика 

5-11 
класс

Русский 
язы

к 
5-11 

класс

О
сновы

безопасности 
ж

изнедеятельности 
5-11 

класс

П
раво 

9-11 
класс

Биология 
5-11 

класс

М
атем

атика 
5-11 

класс

П
редм

ет
Н

ачало 
олимпиад 

ш
кольного 

этапа 
по 

общ
еобразовательны

м 
предметам 

в 
10 

ч 
00 

мин.

М
униципа
льны

е
общ

еобразо
вательны

е
учреж

денн
я

участников
ш

кольного
этапа

олим
пиады

М
есто

проведения

28-29 
октября 

2020 
года

19 
октября 

2020 
года

06-07 
октября 

2020 
года

03 
октября 

2020 
года

29-30 
октября 

2020 
года

26 
октября 

2020 
года

15 
октября 

2020 
года

26 
сентября- 

2020 
года

Д
ата

проведения
олим

пиады

5-11 
классы 

- 
135 

мин

5-11 
классы

-90мин

5-11 
классы 

- 
120 

мин

5-6 
классы-60 

мин
7-8 

классы 
-120 

мин
9-11 

классы 
240 

мин

5-11 
классы 

-60 
мин

9 
классы 

-60 
мин

10-11 
классы 

- 
90м 

и н

5-11 
классы 

- 
120 

мин

4-6 
классы

.-80 
мин

7-8 
классы 

-
9-11 

классы 
- 

120 
мин

Время
проведения
олим

пиады

28-29 
октября 

2020 
года

19 
октября 

2020 
года

06-07 
октября 

2020 
года

03 
октября 

2020 
года

29-30 
октября 

2020 
года

26 
октября 

2020 
года

15 
октября 

2020 
года

26 
сентября- 

2020 
года

Д
ата

проверки
олим

пиадны
х

работ

30 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

08 
октября 

2020 
года

05 
октября 

2020 
года

30 
октября 

2020 
года

27 
октября 

2020 
года

16 
октября 

2020 
года

28 
сентября- 

2020 
года

Д
ата 

проведения 
разбора 

заданий 
и 

подачи 
апелляции

31 
октября 

2020 
года

21 октября 
2020 

года

09 
октября 

2020 
года

06 
октября 

2020 
года

31 
октября 

2020 
года

28 
октября 

2020 
года

17 
октября 
2020

29
сентября- 
2020 

года

Д
ата

рассм
отре

ния
апелляции

31 октября 
2020 

года

21 
октября 

2020 
года

09 
октября 

2020 
года

06 
октября 

2020 
года

31 октября 
2020 

года

28 
октября 

2020 
года

17 
октября 

2020 
года

29
сентября- 
2020 

года

Дата 
сдачи 

итогового 
протокола

■aSi
x ■©■ “ вX
■П в 
■a 1

so
Hft

о
COftfaftXsа
E
ко
is

wH62

sH о"13s s
"Iо rs оfa ft я о“Iо
0 
к *e
1 а 65 м
0  И'<« о1 ftи
£  *2 st “ ft 08 «
к» © о  
£  в 9  ьК> S о  2 ь-> Я 
~ в*«< 6S 
-С f aft cr04 -
§  в
!  я5 о -1 Ьа 
О  о"

« Iяооэ а“Оо> Р 
о  ~

* a
Я  "О 

Я
со

CDXньаол4320

CD

о\

Я  1=1* 9р  §со д  1̂ - CD " X X X 
Р  CD X ..

ю  т з
о  й 
ё |  
п  Р

^  яio* м
к>-оо

ро cr i—»'- X Xя 
р



И
скусство 

(М
Х

К
) 

5-11 
класс

Э
коном

ика 
5-11 

класс

И
ностранны

й 
язы

к 
5-11 

класс

Ф
изическая 
культура 

5-11 
класс

М
атематика 

(начальные 
классы 

- 
4 

класс)

Ф
изика 

7-11 
класс

О
бщ

ествознание 
6-11 

класс

Л
итература 

5-11 
класс

И
стория 

5-11 
класс

Т
ехнология 

5-11 
класс

27 
октября 

2020 
года

22 
октября 

2020 
года

10 
октября 

2020 
года

23-24 
октября 

2020 
года

23 
сентября 

2020 
года

12 
октября 

2020 
года

21 
октября 

2020 
года

17 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

28-29 
октября 

2020 
года

5-6 
классы 

- 
90 

минут
7-8 

классы 
-180

5-11 
классы

 
120мин

5-6 
классы 

-60 
мин

7-8 
классы 

90мин
9-11 

классы 
-120 

мин

5-11 
классы

-45мин

4 
класс- 60 

мин

7-8 
классы

- 90 
мин

9 
классы 

- 
120 

мин
10-11 

классы 
- 

150 
мин

6 
классы

- 
45 

мин 
7- 8 

классы 
- 

60 
мин

9-11 
классы

- 
90 

мин

5-6 
классы

-120 
мин

7-8 
классы

-180мин 
9-11 

классы
-300 

мин

5-6 
классы 

- 
40 

мин
7-8 

классы 
- 

80 
мин

9-11 
классы 

- 
120 

мин

5-11 
классы- 

135 
мин

27 
октября 

2020 
года

22 
октября 

2020 
года

10 
октября 

2020 
года

23-24 
октября 

2020 
года

23 
сентября 

2020 
года

12 
октября 

2020 
года

21 
октября 

2020 
года

17 
октября 

2020 
года

20 
октября

2020 
года

28-29 
октября 

2020 
года

28 
октября 

2020 
года

23 
октября 

2020 
года

12 
октября 

2020 
года

26 
октября 

2020 
года

| 
24 

сентября 
2020 

года

13 
октября 

2020 
года

22 
октября 

2020 
года

19 
октября 

2020 
года

21 октября 
2020 

года

30 
октября 

2020 
года

29 
октября 

2020 
года

24 
октября 

2020 
года

13 
октября 

2020 
года

27 
октября 

2020 
года

25 
сентября 

2020 
года

14 
октября 

2020 
года

23 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

22 
октября 

2020 
года

31 
октября 

2020 
года

29 
октября 

2020 
года

24 
октября 

2020 
года

13 
октября 

2020 
года

27 
октября 

2020 
года

25 
сентября 

2020 
года

14 
октября 

2020 
года

23 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

22 
октября 

2020 
года

31 
октября

2020 
года



А
строном

ия 
4-11 

класс

Экология 
5-11 

класс

Х
им

ия 
5-11 

класс

Русский 
язык 

(начальны
е 

классы 
-4 

класс)
М

униципа
льны

е
общ

еобразо
вательны

е
учреж

дени
я

участников
ш

кольного
этапа

олим
пиады

13 
октября 

2020 
года

16 
октября

2020 
года

14 
октября 

2020 
года

24 
сентября 

2020 
года

5-6 
классы-90 

мин
7-8 

классы 
- 

120 
мин

9-11 
классы

-150 
мин

5-11 
классы

-45 
мин

5-11 
классы 

-235 
мин

4 
класс- 60 

мин

М
И

Н

9-11 
классы 

- 
240 

мин

13 
октября 

2020 
года

16 
октября 

2020 
года

14 
октября 

2020 
года

24 
сентября 

2020 
года

14 
октября 

2020 
года

19 
октября 

2020 
года

15 
октября 

2020 
года

25 
сентября 

2020 
года

15 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

16 
октября 

2020 
года

26 
сентября 

2020 
года

15 
октября 

2020 
года

20 
октября 

2020 
года

16 
октября 

2020 
года

26 
сентября 

2020 
года



Приложение № 2
к приказу начальника 
Управления образования 
от 16 сентября 2020 г. № 270

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на 2020-2021 учебный год

Общеобразователь 
ный предмет

Образовательное
учреждение

Состав жюри

Математика Г имназия № 1 Павлова И.В. -  председатель 
Марамзина В.Ф.,Чупина Т.И.,Агеева Т.В. 
Бекетова Н.В.

Г имназия № 1 
Начальные классы

Шишкоедова Е.Н. -  председатель 
Корешкова С.В.,Бекетова Е.П.,Пьянкова М А. 
Кузьмина Т.В.

СОШ № 2 Вятчинова Н.Д. - председатель 
Неустроева Н.С., Аксентьева А.С.

Начальные классы 
СОШ № 2

Соколовская ВА. -  председатель 
Воложанина С.В., Хорькова НА.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В., Андреева Т.Н.

Начальные классы 
СОШ № 3

Ли-цен-цу Е.В. -  председатель 
Рубцова Л .В .,Хорькова О А .

СОШ № 4 Терзиян О А. -  председатель
Сенцова С.В.,Жакупова С.Т.,Трефилова Л.В.

Начальные классы 
СОШ № 4

Хромых С А. -  председатель
Терехина А.А.,Ефремова М.И., Воронина Н.Н.

СОШ № 5 Жигалко К.Е.- председатель
Коковина Л.П.,Алико Е.О., Николаева О.Е.

Начальные классы 
СОШ № 5

Ситникова С.П. -  председатель 
Черепанов А.В.

СОШ № 6 Маклякова Л.М.- председатель 
Мезенцева А.Н.,Быков И.В.

Начальные классы 
СОШ № 6

Черданцева Е.А.- председатель 
Винокурова В.В

СОШ № 7 Осинцева О.В.- председатель 
Ульянова Т.В.,Камаева А.В.

Начальные классы 
СОШ № 7

Свинобурко С.В. -  председатель 
Юдина М.А.,Дружинина Д.С.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В.- председатель 
Каменская Л,А.,Матерова Н.А.

Начальные классы 
ЗСОШ № 8

Шимова Н.Н.- председатель 
Маклякова Л.В.,Гаврилова Е.А.

ООШ № 9 Щепеткина Е.В. - председатель 
Кузьмина Н.В.,Береснева С.П.

Начальные классы 
ООШ № 9

Карандашева О.В -  председатель 
Марченко В.А.„Баринова Е.С.

СОШ № 10 Бекетова О.А.- председатель 
Смирнов И.М.Дарзанова К.Н.

Начальные классы 
СОШ № 10

Лысякова Н.И. -  председатель 
Чернозипунникова О.В.,Зубковская Л.А..



ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Казанцева И.Р.Дочнева Т.П.

Начальные классы 
ООШ № 11

Николаева З.А. -  председатель 
Казанцева И.Р.Дочнева Т.П.

СОШ № 17 Потапова С.Н. -  председатель
Охват В. Л.,Сутормина А.Н,Нургалиева Д.А.
Миронович Э.М.

Начальные классы 
СОШ № 17

Ефимчук А.Н. -  председатель
Воложанина Е.Я.,Абрамова Н.А.,Ващукова С.М.
Камалова М.В.,Камалова А.Р.,Шишкина Т.М.

ВСОШ Хороших Е.М. -  председатель 
Михеева М.В.,Чернозипунникова И.С.

Русский язык Г имназия № 1 Белоусова Л.А. -  председатель 
Лапина О.В.,Фалина А.В.ДСарапыш Н.А. 
Долгополова Т.А.

Начальные классы 
Г имназия № 1

Шишкоедова Е.Н. - председатель 
Сорокина С.Б. Чудова С.Н, Пахтина И.Н. 
Печенкина Ю.А.,Абраменко А.В.

СОШ № 2 Сысолятина И.В. -  председатель 
Сажаева В.В. ,Калашникова И.И.

Начальные классы 
СОШ № 2

Соколовская В.А. -  председатель 
Воложанина С.В.,Хорькова Н.А.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Ляпустина М.Г.,Торобекова Т.М.

Начальные классы 
СОШ № 3

Ли-цен-цу Е.В. -  председатель 
Рубцова Л .В .,Хорькова О.А.

СОШ № 4 Тарасова Л.В. -  председатель 
Завиславская Ю.И.,Власова И.А., 
Карабалинова К.К.„Котвицкая С.А.

Начальные классы 
СОШ № 4

Першина С.Н. -  председатель
Дмитриева Ю.А.,Прокина Е.А.,Потапова Т.В.

СОШ № 5 Потапова Т.В.- председатель 
Афанасьева Н.А.,Ермолаева Л.И.

Начальные классы 
СОШ № 5

Ситникова С.П. -  председатель 
Черепанов А.В.

СОШ № 6 Михайлова О.Н. -  председатель 
Забродина Н.А.,Солопахина О.А.

Начальные классы 
СОШ № 6

Черданцева Е.А.- председатель 
Винокурова В.В

СОШ № 7 Крылова Н.В. -  председатель 
Ковалёва Н.Д.Д 1анкратова М.В.

Начальные классы 
СОШ № 7

Лягина В.А. -  председатель 
Фрисс В.В.,Неустроева С.А.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Слободчукова С.А.Донышевская Л.П.

Начальные классы 
ЗСОШ № 8

Шимова Н.Н.- председатель 
Маклякова Л.В.,Гаврилова Е.А.



ООШ № 9 Кручинина С.С. - председатель 
Брылина К.В.,Береснева С.П.

Начальные классы 
ООШ № 9

Карандашева О.В -  председатель 
Марченко В.А.,Баринова Е.С.

COIII № 10 Осинцева Е.Ю. -  председатель 
Глызина Н.П. Долегова Т.В.

Начальные классы 
С01П № 10

Лысякова Н.И. — председатель 
Есаулкова М.Р.,Нагорнова И.В.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Несговорова Н.С.,Фабер JI.H.

Начальные классы 
ООШ № 11

Овчинникова С.Д. -  председатель 
Несговорова Н.С.,Фабер J1.H.

СОШ № 17 Валова Т. М. -  председатель
Лескина И. Н.,Брюханова Е.Н.,Рявкина Н.В.

Начальные классы 
СОШ № 17

Косых К.С. -  председатель
Воложанина Е.Я.,Абрамова Н.А.,Ващукова С.М.
Камалова М.В. Дамалова А.Р., Шишкина Т.М.

ВСОШ Крылова Н.В., - председатель. 
Михеева М.В., Гайдамака С.А.

Иностранный язык 
(английский,

Г имназия № 1 
английский

Облокулова З.Д.- председатель 
Зырянова О.В.,Ильиных Н.А.

французский,
немецкий)

СОШ № 2 
английский

Солодкая Н.С. -  председатель 
Ермекшова Т.М. ,Семенченко Ю.В.

СОШ № 2 
французский

Ермекшова Т.М. -  председатель 
Солодкая Н.С.,Семенченко Ю.В.

СОШ № 2 
немецкий

Ермекшова Т.М. -  председатель 
Солодкая Н.С.,Семенченко Ю.В.

СОШ № 3 
английский

Ошуркова Н.А. -  председатель 
Субботина Т.П.,Ляпустина М.Г.

СОШ № 4
английский

Макарова F.A. -  председатель Шендриков И.В. 
Чухнова Е.В.

СОШ № 5 
английский

Костицына И.А. -  председатель 
Бунакова Н.А.

СОШ № 5 
французский

Бунакова Н.А. -  председатель 
Костицына И.А.

СОШ № 6 
английский

Михайлова О.Н.- председатель 
Черданцева Е.А.,Тимофеева Р.С.

СОШ № 7 
английский

Рачёва Е.П. -  председатель 
Шаехзянова К.Ю. Дочнева А.С.

ЗСОШ № 8 
английский

Лучникова Е.Н. -  председатель 
Обвинцева Е.Г.,Михалева Е.А.

ЗСОШ № 8 
французский

Обвинцева Е.Г. -  председатель 
Лучникова Е.Н. ,Михалева Е.А.

ООШ № 9 
английский

Сидорова Д.С. - председатель 
Брылина К.В.

СОШ № 10 
английский

Пермякова Н.Б. -  председатель 
Курицын Ф.И.,Валова Г.А.

ООШ № 11
английский

Овчинникова С.Д. -  председатель 
Несговорова Н.С.,Фабер Л.Н.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель
французский Несговорова Н.С.,Фабер Л.Н.



СОШ № 17 
английский

Субботина О. С. -  председатель 
Шалаевских С.А.,Быкова И.А.

Информатика и 
ИКТ

Гимназия № 1 Беляева Е.Н. -  председатель 
Бекетова Н.В., Савина И.С.

СОШ № 2 Засорина Г.Г. -  председатель 
НеустроеваН.С.,Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В.,Андреева Т.И.

СОШ № 4 Сенцова С.В. -  председатель 
Жакупова С.Т.,Трефилова J1.B.

СОШ № 5 Жигалко К.Е.- председатель 
Николаева О.Е.

СОШ № 6 Маклякова А.М. - председатель 
Быков И.В.,Мезенцева А.Н.

СОШ № 7 Гаврилова Е.М. -  председатель 
Алимбаева А.Б.,Камаева А.В.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Окружнова Л.В.,Мазанов И.А.

ООШ № 9 Береснева С.П. -  председатель 
Щепеткина Е.В.,Маложон Л.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Бекетова О.А.,Таразанова К.Н.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Казакова Л.В. -  председатель 
Семенова С.В.,Брюханова Д.В.

Физика Г имназия № 1 Попова Т.В. — председатель 
Савина И.С., Шибитко О.А.

СОШ № 2 Андрюков П.А. -  председатель 
Засорина Г.Г.,Клементьева Н.Н.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В.,Андреева Т.И.

СОШ № 4 Нейфельд Л.Ю. -  председатель 
Крапивина Н.К., Вагин И.В.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Мелехова Е.В.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Мезенцева А.Н.,Быков И.В.

СОШ № 7 Флягин B.C.- председатель 
Брагина Т.А.,Ульянова Т.В.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Окружнова Л.В.,Каменская Л.А.

ООШ № 9 Маложон Л.В. -  председатель 
Щепеткина Е.В.,Казанцев С.М.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Смирнов И.М.,Просвиряков Е.Ю.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева 3.А.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Лешкевич Н.В. -  председатель 
Брюханова Д.В.Дорькова О.С.



Химия Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 
Есикова О.В. ,Шибитко О.А.

СОШ № 2 Худорожкова О.Н. - председатель, 
Кузнецова С.А.,Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Рашкина Л.А.,Ляпустина М.Г.

СОШ № 4 Крапивина Н.К. -  председатель 
Нефельд Л.Ю.,Зырянова Л.А.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Ладик Т.Г.

СОШ № 6 Маклякова А.М.—  председатель 
Литвинова М.Ю.,Дубакова С.В.

СОШ № 7 Корабельникова Л.В. -  председатель 
Колегова М.Л. Доротаева Н.А.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Вехова Е.А.,Окружнова Л.В.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Коковина Е.В.,Бредихина М.Б.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Изместьева Л.Н.,Г1росвирякова О.А.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева 3. А.,Казанцева Н.Н.

СОШ № 17 Кочева Ф.В. -  председатель 
Инкина И. А.

Биология Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 
Есикова О.В., Шибитко О.А.

СОШ № 2 Худорожкова О.Н. - председатель, 
Кузнецова С.А.,Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. — председатель 
Рашкина Л.А.,Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Зырянова Л.А. -  председатель 
Вагин И.В.,Крапивина Н.К.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Заломова Д.С.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Литвинова М.Ю.,Дубакова С.В.

СОШ № 7 Колегова М.Л. -  председатель 
Коротаева Н.А.,Корабельникова Л.В.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Вехова Е.А.,Изместьева А.А.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Баринова Е.С. Дарандашева О.В.

СОШ № 10 Суворова Ю.В.- председатель 
Бессонова Т.С.,Изместьева Л.Н.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.Дазанцева И.Р.

СОШ № 17 Голомолзина С.Ю. -  председатель 
Инкина И.А.



Экология СОШ № 2 Худорожкова О.Н. - председатель, 
Кузнецова С.А.,Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Рашкина Л.А.,Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Зырянова Л.А. -  председатель 
Крапивина Н.К,Нефельд Л.Ю.

СОШ № 7 Корабельникова Л.В. -  председатель 
Колегова М.Л.Доротаева Н.А.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Вехова Е.А.,Изместьева А.А.

СОШ № 10 Изместьева Л.Н. -  председатель 
Бессонова Т.С., Суворова Ю.В.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Голомолзина С.Ю. -  председатель 
Инкина И.А.,Кашина Т.Н.

Г еография Гимназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А.,,Булыгин М.А.,Зотова О.В.

СОШ № 2 Кузнецова С.А. -  председатель 
Шляхтина Н.В.,Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Коковин П.С.,Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Вагин И.В. -  председатель 
Крапивина Н.К.,Нейфельд Л.Ю.

СОШ № 5 Жигалко К.Е. -  председатель 
Степаненко А.А.,Заломова Д.С.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Литвинова М.Ю.,Дубакова С.В.

СОШ № 7 Коротаева Н.А. -  председатель 
Колегова М.Л.,Махнёва И.И.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Изместьева А.А.,Вехова Е.А.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Марченко В.А.,Коковина Е.В.

СОШ № 10 Изместьева Л.Н. -  председатель 
Бессонова Т .С .,Суворова Ю.В.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Кашина Т .Н. -  председатель 
Кретова Р. Д.

Литература Г имназия № 1 Белоусова Л.А. -  председатель 
Лапина О.В,Фалина А.В.,Карапыш Н.А. 
Долгополова Т.А.

СОШ № 2 Сысолятина И.В. -  председатель 
Сажаева В .В .,Калашникова И.И.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Ляпустина М.Г.,Торобекова Т.М.

СОШ № 4 Власова И.А. -  председатель



Тарасова J1. В.„Котвицкая С.А.Дарабалинова К.К., 
Завиславская Ю.И.

СОШ № 5 Потапова Т.В.- председатель 
Афанасьева Н .А .,Ермолаева Л.И.

СОШ № 6 Михайлова О.Н. -  председатель 
Забродина Н.А.,Солопахина О.А.

СОШ № 7 Хамзина P.P. — председатель 
Лугвина И.А.,Букина И.В.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Слободчукова С.А. ,Конышевская Л.П.

ООШ № 9 Береснева С.П. -  председатель 
Кручинина С.С.,Брылина К.В.

СОШ № 10 Глызина Н.П. -  председатель 
Осинцева Е.Ю.,Колегова Т.В.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Несговорова Н.С.,Фабер Л.Н.

СОШ № 17 Брюханова Е. Н. -  председатель 
Лескина И.Н., Валова Т.М.,Рявкина Н.В.

История Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А.,Булыгин М.А.,Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.,Шляхтина Н.В.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Торобекова Т.М.,Коковин П.С.

СОШ № 4 Томская Ж.В. -  председатель 
Дмитриев Д.В.,Кинжебулатов Н.Ш.

СОШ № 5 Никулина Н.Н. -  председатель 
Степаненко А. А.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Дубакова С.В.,Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель 
Мирко И.М.,Махнёва И.И.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В. Даргаполова Е.А.

ООШ № 9 Гельд М.В. -  председатель 
Кручинина С.С. Дузьмина Н.В.

СОШ № 10 Бусова Л.В. -  председатель 
Журавлева Л.С.,Николина М.М.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.,Сапрыкина А.Н.

СОШ № 17 Втюрина О.С. -  председатель 
Курмышева Л.В.

ВСОШ Михеева М.В. -  председатель 
Баранникова Т.В.,Гайдамака С.А.

Обществознание Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А.,,Булыгин М.А.,Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.,Шляхтина Н.В.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Торобекова Т.М. Доковин Н.С.



СОШ № 4 Томская Ж.В. -  председатель 
Дмитриев Д.В. Динжебулатов Н.Ш.

СОШ № 5 Никулина Н.Н. -  председатель 
Степаненко А.А.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Дубакова С.В., Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Махнёва И.И. -  председатель 
Гоппе Н.С.,Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В. Даргаполова Е.А.

ООШ № 9 Гельд М.В. -  председатель 
Кручинина С.С.,Кузьмина Н.В.

СОШ № 10 Николина М.М. -  председатель 
Журавлева Л.С.,Бусова Л.В.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.,Сапрыкина А.Н.

СОШ № 17 Курмышева Л.В. -  председатель 
Втюрина О.С.,Боровских Н.П.

Экономика Гимназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А., Булыгин М.А.,Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.ДИляхтина Н.В.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Коковин П.С.,Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 
Томская Ж.В. Дмитриев Д.В.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Дубакова С.В.,Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Махнёва И.И. -  председатель 
Гоппе Н.С.,Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Шаронова С.В. -  председатель 
Каргаполова Е.А.,Мальцева А.П.

СОШ № 10 Николина М.М. -  председатель 
Бусова Л.В.ДЛамбер B.C.

ООШ № 11 Николаева З.А.- председатель 
Сапрыкина А.Н.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Боровских Н.П. -  председатель 
Втюрина О.С.,Курмышева Л.В.

Право Гимназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А., Булыгин М.А.,Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.,Шляхтина Н.В.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Коковин П.С.,Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Дмитриев Д.В. -  председатель 
Кинжебулатов Н.Ш.,Томская Ж.В.

СОШ № 5 Никулина Н.Н. -  председатель 
Степаненко А.А.

СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 
Дубакова С.В.,Литвинова М.Ю.



СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель 
Махнёва И.И.,Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В.,Каргаполова Е.А.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Бусова Л.В.
Николина М.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Сапрыкина А.Н.
Фабер Л.Н.

СОШ № 17 Курмышева Л.В. -  председатель 
Втюрина О.С.

Искусство (МХК) Г имназия № 1 Печенкина Ю.А. -  председатель 
Буньков С.В.,Старкова И.А.

СОШ № 2 Пожидаева С.Л. -  председатель 
ЕрмекшоваТ.М.,Соколовская Т.И.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Косотурова Е.А.,Ившина Е.В.

СОШ № 4 Клементьева М.В. -  председатель 
Попова Ю.С.,Аюпова С.С.

СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель 
Костина Е.В.,Сысолятина Н.А.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. — председатель 
Лучникова Е.Н .,Мальцева А.П.

ООШ № 9 Лунёва Е.А. -  председатель 
Гельд М.В.,Баринова Е.С.

СОШ № 10 Шамбер B.C.- председатель 
Николина М.М.,Журавлева Л.С.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Сапрыкина А.Н.,Фабер Л.Н.

СОШ № 17 Кретова Р.Д. -  председатель 
Панова Ю.А.,

Физическая
культура

Г имназия № 1 Фуфалдина Е.В. -  председатель 
Зверев В.В.,Гаджиев Н.М.,Орлов Д.А.

СОШ № 2 Падерина А.С. -  председатель 
Корионов А.О.,Бизикина О.А.

СОШ № 3 Шайхетдинова Т.В.- председатель 
Абрамова Н.С.,Савин С.В.

СОШ № 4 Борисова Е.А. -  председатель
Никитина Л.В., Именных М.И.,Першина В.Н.

СОШ № 5 Осинцева Е.С. -  председатель 

Коковина А.В.
СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 

Владимирова Н.М.,Дубакова С.В.
СОШ № 7 Камаева Г.А. -  председатель 

Колетов С.В.,Родионова О.Ю.
ЗСОШ № 8 Мальцева А.П. -  председатель 

Осипова И.В.,Чирков И.В.
ООШ № 9 Флягина Н.Н. -  председатель



Казанцев С.М.,Карандашева О.В.
СОШ № 10 БессоноваТ.С. -  председатель 

Пилипака С.В.,Шамбер С.Л.,Кошелев Д.А.
ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 

Малькова Л.А.,Казанцева И.Р.
СОШ № 17 Пожидаев Д.В. . -  председатель 

Кудрявцева Ж.В,Осипова В.Д.,Сухих А.С.
Технический труд Г имназия № 1 Печенкина Ю.А. -  председатель 

Буньков С.В.,Старкова И.А.
СОШ № 2 Казаков А.А. -  председатель 

Бабинцева С.В.Дорепина Л.Л.
СОШ № 3 Ившина Е.В. -  председатель 

Буракова Е.В.,Савин С.В.
СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 

Аюпова С.С.,Храмцов А.Г.
СОШ № 5 Аржанникова И.Л. -  председатель 

Мельцова Е.Д.
СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 

Денисова Ж.Е.,Литвинова М.Ю.
СОШ № 7 Поспелова С.Н. -  председатель 

Костицын А.С.,Костина Е.В.
ЗСОШ № 8 Лучникова Е.Н. -  председатель 

Мальцева А.П.,Мазанов И.А.
ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 

Лунева Е.А.,Коковина Е.В.
СОШ № 10 Костылева Н.Л. -  председатель 

Шамбер В.С.,Смирнов И.М.
ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 

Филипьева Л.В.,Казанцева И.Р.
СОШ № 17 Шишкин М.Ю. -  председатель 

Полякова Н.К.
Технология Г имназия № 1 Печенкина Ю.А. -  председатель 

Буньков С.В,Старкова И.А.
СОШ № 2 Казаков А.А. -  председатель 

Бабинцева С.В.Дорепина Л.Л.
СОШ № 3 Ившина Е.В. -  председатель 

Буракова Е.В.,Савин С.В.
СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 

Аюпова С.С.,Храмцов А.Г.
СОШ № 5 Аржанникова И.Л. -  председатель 

Мельцова Е.Д.
СОШ № 6 Маклякова А.М.- председатель 

Денисова Ж.Е.,Литвинова М.Ю.
СОШ № 7 Поспелова С.Н. -  председатель 

Костицын А.С.,Костина Е.В.
ЗСОШ № 8 Лучникова Е.Н. -  председатель 

Мальцева А.П.,Мазанов И.А.
ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 

Лунева Е.А.,Коковина Е.В.
СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 

Смирнов И.М.,Шамбер B.C.



ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Филипьева JLВ.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Полякова Н.К. -  председатель 
Бархатнова Е.А.,Панова Ю.А.

ОБЖ Г имназия № 1 Фуфалдина Е.В. -  председатель 
Зверев В.В.,Гаджиев Н.М.

СОШ № 2 Османова С.Э. -  председатель 
Бизикина О.А,Падерина А.С.

СОШ № 3 Шайхетдинова Т.В -  председатель 
Абрамова Н.С.,Савин С.В.

СОШ № 4 Дмитриев Д.В. -  председатель 
Борисова Е.А.,Именных М.И.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Черников А.А.

СОШ № 6 Литвинова М.Ю. -  председатель 
Дубакова С.В..Владимирова Н.М.

СОШ № 7 Морев А.В. -  председатель 
Жиляков Д.А.Долегов С.В.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Осипова И.В.,Бабичева Н.С.

ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 
Флягина Н.Н.,Карандашева О.В.

СОШ № 10 Костылева Н.Л. -  председатель 
Пилипака С.В.,Смирнов И.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Малькова Л.А.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Гордеев А.И. -  председатель 
Сухих А.С.,Пожидаев Д.В.

ВСОШ Чернозипунникова И.С. -  председатель 
Гайдамака С.А.,Михеева М.В.

Астрономия СОШ № 2 Андрюков П.А. -  председатель 
Засорина Г.Г.,Клементьева Н.Н.

СОШ № 4 Нейфельд Л.Ю. -  председатель 
Вагин И.В.,Крапивина Н.К.

ЗСОШ № 8 Матерова Н.А. -  председатель 
Окружнова Л.В.,Изместьева А.А.

СОШ № 10 Бекетова О.А. -  председатель 
Суворова Ю.В.,Смирнов И.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.,Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Брюханова Д.В. -  председатель 
Лешкевич Н.В.,Хорькова О.С.



Приложение № 3 
к приказу начальника 
Управления образования 
от 16 сентября 2020 г. № 270

Места проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на 2020-2021 учебный год

1.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»;

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»;

4.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»;

5.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа N° 6»;

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Знаменская средняя общеобразовательная школа № 8»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 9»;

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 11»;

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя сменная общеобразовательная школа ».


